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Die bugatti Schirmkollektion verbindet 

hochwertige Technik mit modischem 

Auftritt sowie zeitloser Eleganz. 

Feine Details und edle Materialien 

machen diese Regenschirme zu einem 

begehrten Accessoire. Entdecken Sie 

den ultimativen Begleiter für Regentage, 

der Eleganz und Funktion perfekt vereint 

– der neue bugatti AIR FLAT.

The bugatti umbrella collection combines 

high-quality technology with stylish 

appearance and timeless elegance. 

Featuring exquisite details and fine materials 

the umbrellas are highly coveted accessories.

Discover the ultimate companion for rainy 

days, seamlessly blending elegance and 

functionality – the new Bugatti AIR FLAT.
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KNIGHT AC

Zur Grundausstattung des modischen Mannes von heute ge-
hört neben Stil und Mut zur Farbe vor allem auch eins - ein edler 
Schirm. Der Stockschirm KNIGHT mit komfortabler Automatik 
wird in Österreich aus hochwertigsten Materialien in Handarbeit 
gefertigt. Das große Schirmdach aus, in Italien gewebtem Pre-
miumstoff, der Fiberglasstock und der maskuline Holzgriff aus 
Kastanienholz verleihen jedem Mann den Ritterschlag der ex-
klusiven Accessoires.

Besides style and courage towards color, each fashionable man 
needs a precious umbrella.
The automatic-umbrella KNIGHT is made in Austria out of high-
est-quality materials in hand production.
The big umbrella roof out of woven premium fabric from Italy, the 
stick out of fibreglass and the masculine wood-handle makes a 
KNIGHT out of every man.
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KNIGHT AC 
UNI CAMEL
automatic

 

 

MATERIAL	
Wood/Fiberglas/Polyester
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KNIGHT AC 
UNI GREEN
automatic

 

 

MATERIAL	
Wood/Fiberglas/Polyester
	

121 cm

98 cm

660 g

8

121 cm

98 cm

660 g

8

OVERSIZE FIBERGLAS

100 % HANDMADE
MADE IN AUSTRIA
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UNI GREY
automatic

 

 

MATERIAL	
Wood/Fiberglas/Polyester

121 cm

98 cm

660 g
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KNIGHT AC 
UNI BROWN
automatic
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Wood/Fiberglas/Polyester
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KNIGHT AC 
UNI BLACK
automatic

 

 

MATERIAL	
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UNI NAVY
automatic

 

 

MATERIAL	
Wood/Fiberglas/Polyester

	

121 cm

98 cm

660 g
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121 cm

98 cm

660 g
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98 cm

660 g
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DOORMAN

Unser Klassiker DOORMAN bietet ausreichend Schutz für             
zwei Personen und besticht zudem durch Extravaganz. Der 
echte Kastanienholzgriff steht in interessantem Kontrast zu den 
Komponenten aus Fiberglas. Die Verwendung von 16 Schienen 
garantiert einen eleganten Auftritt.

Our classical DOORMAN easily protects two persons and is re-
ally extravagant. The genuine chestnut wood handle  forms an 
interesting contrast to the fibreglass components. 16 ribs guar-
antee a elegant appearance.

XL OVERSIZE 16 SEGMENTS

ECHTHOLZ 
KASTANIENGRIFF
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DOORMAN 
UNI NAVY
hand-open

 

 

MATERIAL	
Wood/Fiberglas/Polyester

DOORMAN 
UNI BLACK
hand-open

 

 

MATERIAL	
Wood/Fiberglas/Polyester
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132 cm

105 cm

679 g
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132 cm

105 cm

679 g
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GRAN TURISMO

Der GRAN TURISMO besticht durch kompfortable Auf-Zu-Auto-
matik, Carbon-Komponenten und edle Details. Mit übergroßem 
Dach und windsicherer Konstruktion schützt dieser außerge-
wöhnliche Schirm bei jeder Gelegenheit.

Its comfortable auto open-close feature, carbon components and 
fine details make the GRAN TURISMO extraordinary. The oversize 
roof and the windproof construction provide protection in every sit-
uation.
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GRAN TURISMO 
GENTS PRINT 
BLACK / GREY
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Carbon/Polyester
	

102 cm

29 cm

388 g
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OVERSIZE WINDPROOF
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GRAN TURISMO 
CHECK BLACK
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Carbon/Polyester

102 cm

29 cm

388 g

8
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GRAN TURISMO 
UNI BLACK
open/close

MATERIAL	
Alu/Carbon/Polyester
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102 cm

29 cm

388 g
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Geschenkkarton / gift box 
Taschenschirm / pocket umbrella
Art. Nr. 78799MABU

Auf Wunsch für diese Artikel kostenlos erhältlich / Available for free upon request for these items
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MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
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MATE
UNI BLACK
open/close

MATE
UNI NAVY
open/close

ø

ø

Bugatti Mate: Robust und elegant, wird er durch seinen edlen 
Kunstledergriff zum Hingucker in jeder Männerhand! Ein robus-
tes Gestell aus Alu, Fieberglas und Stahl lässt den Bugatti Mate 
zum zuverlässigen Freund bei regnerischen Wetter werden.

With its noble synthetic leather handle the bugatti Mate becomes a 
robust and elegant eye-catcher in every man’s hand! A sturdy frame 
made of aluminium, fiberglass and steel makes the bugatti Mate a 
reliable friend in rainy weather.

93 cm

93 cm

34 cm

34 cm

391 g

391 g

7

7

CROOK HANDLE
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TAKE IT DUO
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TAKE IT DUO 
UNI BLACK
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
	

Das Modell TAKE IT DUO verfügt über eine komfortable 
Auf-Zu-Automatik und macht somit den Einsatz im Alltag zu ei-
nem Kinderspiel. Die stabile und dennoch leichte Konstruktion  
macht ihn zu einem täglichen Begleiter. Durch die Verwendung 
von Fiberglaskomponenten ist dieser Schirm absolut windsicher 
und stabil.

Our TAKE IT DUO has a comfortable open-close automatic and 
is extremely easy to handle. A solid, but still light weighted con-
struction makes it perfect to accompany you every day. The um-
brella is absolutely wind resistant and robust by the use of fibre-
glass components.
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TAKE IT DUO 
UNI NAVY
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
	

96 cm

28 cm

300 g
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96 cm

28 cm

300 g

7
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TAKE IT DUO 
UNI WINE
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
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TAKE IT DUO 
UNI CAMEL
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester

96 cm

28 cm

300 g
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300 g
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AIR FLAT

Der Bugatti AIR FLAT Schirm vereint Eleganz und Funktionalität 
in einem kompakten Design. Ideal für den täglichen Gebrauch, 
passt leicht in Aktentaschen und trocknet dank Polyester Su-
perthin  besonders schnell. Das ultraleichte, flache Profil macht 
ihn zu einem diskreten, aber beeindruckenden Accessoire. Der 
AIR FLAT ist aus hochwertigen Materialien gefertigt und bietet 
dank seiner robusten Konstruktion zuverlässigen Schutz bei je-
dem Wetter.

The Bugatti AIR FLAT umbrella combines elegance and func-
tionality in a compact design. Ideal for everyday use, it fits easily 
into briefcases and dries quickly thanks to Polyester Superthin. 
Its ultra-light, flat profile makes it a discreet yet impressive ac-
cessory. The AIR FLAT is made from high-quality materials and 
offers reliable protection in all weather conditions due to its sturdy 
construction
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AIR FLAT
UNI NAVY
manual

 

MATERIAL	
Alu/Carbon
Polyester Superthin
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AIR FLAT 
UNI GREENERY
manual

 

 

MATERIAL	
Alu/Carbon
Polyester Superthin
	

90 cm

21 cm

105 g

6

90 cm

21 cm

105 g

6

SLIM CARBON

NEU
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AIR FLAT
UNI BLACK
manual

MATERIAL	
Alu/Carbon
Polyester Superthin

90 cm

21 cm

105 g
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FIBER TAKE IT MANUAL
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FIBER TAKE IT MANUAL
UNI HEATSTAMP
manual

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
	

Der Fiber Take it Manual bietet zuverlässigen Schutz bei jedem 
Wetter durch ein stabiles Alu, Fiberglas, Stahl Gestell. Geschlos-
sen mit einer handlichen Länge von nur 25 cm bietet er doch 
ein großes Schirmdach mit 95 cm Durchmesser. Der manuelle 
Öffnungsmechanismus ist bewährt und verlässlich. 

The Fiber Take it Manual offers reliable protection in all weath-
er conditions with a sturdy aluminium, fiberglass, steel frame. 
Closed with a handy length of only 25 cm, it nevertheless offers 
a large canopy with a diameter of 95 cm. The manual opening 
mechanism is proven and reliable.
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FIBER TAKE IT MANUAL
UNI BLACK
manual

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
	

95 cm

25 cm

255 g

8

95 cm

25 cm

255 g

8

LEICHT LIGHT
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FIBER TAKE IT MANUAL
UNI GREY
manual

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
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FIBER TAKE IT MANUAL 
UNI NAVY
manual

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
	

95 cm

25 cm

255 g
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95 cm

25 cm

255 g
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BUDDY DUO
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BUDDY DUO 
UNI BLACK
open/close

 

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester
	

Die robuste Bauweise sowie die komfortable Auf-Zu-Automatik 
in Kombination mit den klassischen Herren-Designs komplettie-
ren das überzeugende Gesamtpaket unseres buddy duo.

The robust construction as well as the very comfortable 
open-close-automatic in combination with classical gents-de-
signs complete the package of our buddy duo.
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BUDDY DUO 
UNI NAVY
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester

89 cm

27 cm

334 g
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89 cm

27 cm

334 g

7

FIBERGLAS
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BUDDY DUO 
UNI GREEN
open/close

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester
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334 g
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BUDDY DUO 
UNI GREY
open/close

 

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester
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BUDDY DUO 
UNI BERRY
open/close

 

MATERIAL	
Alu/Fiberglas/Steel/Polyester
	

89 cm

27 cm

334 g
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CHECK
open/close

 

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester

89 cm

27 cm

334 g
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BUDDY DUO 
STRIPE
open/close

 

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester
	

89 cm

27 cm

334 g
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BUDDY LONG

Als Gegenpart zu unserem buddy duo bietet der BUDDY LONG 
allen Herren zuverlässigen Schutz, die einen schlichten, robus-
ten Stockschirm bevorzugen. Durch seine Öffnungs-Automatik 
lässt der buddy long sich bequem und blitzschnell öffnen.

As kind of a counterpart to our buddy duo, our BUDDY LONG 
serves all gents, who prefer a smart and stable stick umbrella.
With its open-automatic, the buddy long opens comfortable and 
quick.
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BUDDY LONG 
UNI BLACK
automatic

 

 

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester
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BUDDY LONG 
UNI NAVY
automatic

 

 

MATERIAL	
Fiberglas/Steel/Polyester
	

113 cm

92 cm

509 g
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113 cm

92 cm

509 g
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FIBERGLAS
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manual open-close

light slim-carbon crook handle windproof light light

FIBER TAKE IT 
MANUAL AIR FLAT MATE GRAN 

TURISMO TAKE IT DUO BUDDY DUO

95 cm 90 cm 93 cm 102 cm 96 cm 89 cm

255 g 105 g 391 g 388 g 300 g 334 g

25 cm 21 cm 34 cm 29 cm 28 cm 27 cm

8 Schienen
8 ribs

6 Schienen
6 ribs

7 Schienen
7 ribs

8 Schienen
8 ribs

7 Schienen
7 ribs

7 Schienen
7 ribs

manual automatic automatic

extravagant robust stable

DOORMAN KNIGHT AC BUDDY LONG

132 cm 121 cm 113 cm

679 g 660 g 509 g

105 cm 98 cm 92 cm

16 Schienen
16 ribs

8 Schienen
8 ribs

8 Schienen
8 ribs

OVERVIEW

cm

cm

cm

cm

g

g

X

X
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Geschenkkarton / gift box 
Taschenschirm / pocket umbrella
Art. Nr. 78799MABU

Geschenkkarton / gift box
Langschirm / long umbrella
Art. Nr. 78799LBU

Display, mobile
36 Stk. Minischirme / pcs. mini umbrellas 
12 Stk. Langschirme / pcs. long umbrellas
Art. Nr. 86499NBU

ca. 37 cm

ca. 37 cm

ca
. 1

46
 c

m

Tischaufsteller / table display acryl
12 Stk. Taschenschirme / pocket umbrellas
Art. Nr. 78256BU

ca. 23 cm ca
. 1

8 c
m

ca
. 1

2 
cm
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NOTES
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International
doppler E. Doppler & Co GmbH
Schloßstraße 24
A-5280 Braunau
Tel.: 0043 7722 63205-306
Fax: 0043 7722 9339
Email: international@dopplerschirme.com

Österreich
doppler E. Doppler & Co GmbH
Schloßstraße 24
5280 Braunau am Inn
Tel.: 0043 7722 63205 335
Fax: 0043 7722 63205-9335
Email: umbrella@dopplerschirme.com

Deutschland
doppler H. Würflingsdobler GmbH
Adolf-Kolping Straße 3
84359 Simbach am Inn
Tel.: 0049 8571 9122-306
Fax: 0049 8571 9122-321
Email: umbrella@dopplerschirme.com

www.dopplerschirme.com

A
rt.

 N
r.:

 7
82

20
B2


